
 

Teamwertung 
GVST MM 2024 - AK50 Herren Klasse A - Runde 1  Rd. 1: Vierball, Zählspiel; Mannschaftswertung - Vierball (Rd. 1), Best 2 

GVST MM 2024 - AK50 Herren Klasse A - Runde 2 Rd. 1: Einzel, Zählspiel; Mannschaftswertung - Einzel (Rd. 2), Best 5 

 

 Name Club HCPI Brutto über Par 

  1. Golfclub Gera e.V. Teamergebnis: +103 

1 Steffen Günther  Gera, GC 4,2/7 79 +7 

 Jörn Kunzmann  Gera, GC 4,7/7 79 +7 

2 Lorenz Knickl  Gera, GC 7,5/11 86 +14 

 Heiko Schulze  Gera, GC 7,8/11 86 +14 

3 Lars Liemich  Gera, GC 7,7/11 (90) ((+18)) 

 Ralf Meyer-Ahrens  Gera, GC 12,0/16 (90) ((+18)) 

1 Peter Palzer  Gera, GC 9,0/13 85 +13 

2 Lorenz Knickl  Gera, GC 7,5/11 87 +15 

3 Steffen Günther  Gera, GC 4,2/7 89 +17 

4 Jörn Kunzmann  Gera, GC 4,7/7 90 +18 

5 Heiko Schulze  Gera, GC 7,8/11 91 +19 

6 Lars Liemich  Gera, GC 7,7/11 (97) (+25) 

  2. Golfclub Dresden Elbflorenz e.V. Teamergebnis: +106 

1 René Pietschmann  Dresden Elbflorenz, GC 5,8/9 81 +9 

 Uwe Janich  Dresden Elbflorenz, GC 8,5/12 81 +9 

2 Udo Petzold  Dresden Elbflorenz, GC 4,8/7 84 +12 

 Rainer Palberg  Dresden Elbflorenz, GC 8,9/13 84 +12 

3 Uwe Köhler  Dresden Elbflorenz, GC 7,1/10 (85) ((+13)) 

 Michael Wagner  Dresden Elbflorenz, GC 9,9/14 (85) ((+13)) 

1 René Pietschmann  Dresden Elbflorenz, GC 5,8/9 82 +10 

2 Uwe Janich  Dresden Elbflorenz, GC 8,5/12 89 +17 

3 Uwe Köhler  Dresden Elbflorenz, GC 7,1/10 90 +18 

4 Rainer Palberg  Dresden Elbflorenz, GC 8,9/13 92 +20 

5 Michael Wagner  Dresden Elbflorenz, GC 9,9/14 92 +20 

6 Udo Petzold  Dresden Elbflorenz, GC 4,8/7 (95) (+23) 



  3. Thüringer Golfclub "Drei Gleichen" Mühlberg e.V. Teamergebnis: +107 

1 Jürgen Heinz  Thüringer GC 9,0/13 79 +7 

 Marcus Schlösser  Thüringer GC 9,8/14 79 +7 

2 Ralf Jöck  Thüringer GC 9,3/13 86 +14 

 Gerd Siegmund  Thüringer GC 10,4/14 86 +14 

3 Frank Schreyer  Thüringer GC 11,7/16 (92) ((+20)) 

 René Becher  Thüringer GC 12,5/17 (92) ((+20)) 

1 Gerd Siegmund  Thüringer GC 10,4/14 84 +12 

2 Ralf Jöck  Thüringer GC 9,3/13 87 +15 

3 René Becher  Thüringer GC 12,5/17 90 +18 

4 Holger Stange  Thüringer GC 8,6/12 92 +20 

5 Marcus Schlösser  Thüringer GC 9,8/14 93 +21 

6 Jürgen Heinz  Thüringer GC 9,0/13 (93) (+21) 

  4. Golfclub Eisenach im Wartburgkreis e.V. Teamergebnis: +109 

1 Thomas Meyer  Eisenach, GC 7,5/11 83 +11 

 Heiko Röscher  Eisenach, GC 9,1/13 83 +11 

2 Frank Schlote  Eisenach, GC 7,3/11 85 +13 

 Andreas Neumann  Eisenach, GC 12,2/17 85 +13 

3 Thomas Pflug  Eisenach, GC 11,1/15 (91) ((+19)) 

 Thomas Schenk  Eisenach, GC 15,7/21 (91) ((+19)) 

1 Thomas Meyer  Eisenach, GC 7,5/11 83 +11 

2 Frank Schlote  Eisenach, GC 7,3/11 87 +15 

3 Ingolf Bendrich  Eisenach, GC 11,0/15 88 +16 

4 Heiko Röscher  Eisenach, GC 9,1/13 88 +16 

5 Andreas Neumann  Eisenach, GC 12,2/17 99 +27 

6 Thomas Pflug  Eisenach, GC 11,1/15 (101) (+29) 

  5. Golfclub Dresden Ullersdorf e.V. Teamergebnis: +110 

1 Uwe Hommel  Dresden Ullersdorf, GC 11,8/16 81 +9 

 Enno Heistermann  Dresden Ullersdorf, GC 7,3/11 81 +9 

2 Ron Tilch  Dresden Ullersdorf, GC 12,2/17 89 +17 

 Thomas Luding  Dresden Ullersdorf, GC 10,9/15 89 +17 

3 Karl Schwald  Dresden Ullersdorf, GC 13,0/18 (90) ((+18)) 

 Rolf Fischer  Dresden Ullersdorf, GC 14,7/20 (90) ((+18)) 

1 Enno Heistermann  Dresden Ullersdorf, GC 7,3/11 80 +8 

2 Karl Schwald  Dresden Ullersdorf, GC 13,0/18 85 +13 

3 Uwe Hommel  Dresden Ullersdorf, GC 11,8/16 91 +19 



4 Rolf Fischer  Dresden Ullersdorf, GC 14,7/20 93 +21 

5 Thomas Luding  Dresden Ullersdorf, GC 10,9/15 95 +23 

6 Ron Tilch  Dresden Ullersdorf, GC 12,2/17 (97) (+25) 

  6. Golfclub Markkleeberg am See e.V. Teamergebnis: +119 

1 Matthias Sölter  Markkleeberg am See, GC 5,2/8 77 +5 

 Dr. Daniel Kaping  Markkleeberg am See, GC 13,5/18 77 +5 

2 Rafael Mryka  Markkleeberg am See, GC 7,4/11 86 +14 

 Frank Kampe  Markkleeberg am See, GC 8,6/12 86 +14 

3 Steffen Klesse  Markkleeberg am See, GC 14,7/20 (93) ((+21)) 

 Dr. Jan Richter  Markkleeberg am See, GC 14,7/20 (93) ((+21)) 

1 Dr. Daniel Kaping  Markkleeberg am See, GC 13,5/18 86 +14 

2 Rafael Mryka  Markkleeberg am See, GC 7,4/11 89 +17 

3 Frank Kampe  Markkleeberg am See, GC 8,6/12 91 +19 

4 Matthias Sölter  Markkleeberg am See, GC 5,2/8 93 +21 

5 Sascha-André Barkow  Markkleeberg am See, GC 13,7/18 101 +29 

6 Steffen Klesse  Markkleeberg am See, GC 14,7/20 (102) (+30) 

  7. Golf Club Erfurt e.V. Teamergebnis: +120 

1 Bernd Schreiber  Erfurt, GC 6,8/10 82 +10 

 Gerd Schrader  Erfurt, GC 5,8/9 82 +10 

2 René Adelmeier  Erfurt, GC 9,5/13 92 +20 

 Antonio Nunes  Erfurt, GC 8,5/12 92 +20 

3 Frank Schieck  Erfurt, GC 20,5/27 (96) ((+24)) 

 Thomas Raithel  Erfurt, GC 14,6/20 (96) ((+24)) 

1 Bernd Schreiber  Erfurt, GC 6,8/10 82 +10 

2 Gerd Schrader  Erfurt, GC 5,8/9 85 +13 

3 Antonio Nunes  Erfurt, GC 8,5/12 90 +18 

4 Thomas Raithel  Erfurt, GC 14,6/20 93 +21 

5 René Adelmeier  Erfurt, GC 9,5/13 100 +28 

6 Frank Schieck  Erfurt, GC 20,5/27 (114) (+42) 

  8. Golfpark Neustadt / Harz e.V. Teamergebnis: +229 

1 Udo Wieprecht  Neustadt, GP 8,7/12 81 +9 

 Volker Franke  Neustadt, GP 18,7/25 81 +9 

2 Andreas Meyer  Neustadt, GP 18,5/24 99 +27 

 Reimond Watterodt  Neustadt, GP 19,0/25 99 +27 

3 Peter Hartwich  Neustadt, GP 26,5/34 (113) ((+41)) 

 Dr. Dirk Fuhrmann  Neustadt, GP 35,8/46 (113) ((+41)) 



1 Udo Wieprecht  Neustadt, GP 8,7/12 90 +18 

2 Andreas Meyer  Neustadt, GP 18,5/24 99 +27 

3 Volker Franke  Neustadt, GP 18,7/25 105 +33 

4 Peter Hartwich  Neustadt, GP 26,5/34 118 +46 

5 Dr. Dirk Fuhrmann  Neustadt, GP 35,8/46 141 +69 
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